АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
в Светлоярском муниципальном районе
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

27. 06. 2018         	                                 № 12

Об антитеррористической защищенности садоводческих,
огороднических или дачных некоммерческих объединений
СНТ, организации охраны территории обществ и
объединений, расположенных на территории
Светлоярского муниципального района.

        Заслушав и обсудив информацию начальника штаба отдела МВД России по Светлоярскому району Крюкова Р. В., главы Большечапурниковского сельского поселения Гулян А. А, главы Кировского сельского поселения Корявченко В. П., главы Червленовского сельского поселения Хабарова А. П., мнение членов АТК в Светлоярском муниципальном районе, приглашенных руководителей СНТ, антитеррористическая комиссия Светлоярского муниципального района отмечает, что органами правопорядка организована и проводится совместная с руководством СНТ и органами местного самоуправления поселений работа по реализации положений законодательства Российской Федерации по обеспечению антитеррористической безопасности населения. По итогам рассмотрения вопроса повестки дня  антитеррористическая комиссия в Светлоярском муниципальном районе решила:

                  1.  Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Светлоярскому району Сергиенко О. Г обеспечить с привлечением представителей органов управления садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений проведение профилактических  мероприятий на территориях садоводческих и дачных обществ (товариществ), расположенных на территории  Светлоярского муниципального района с целью выявления лиц, незаконно пребывающих на территории РФ, разыскиваемых за совершение преступлений, склонных к совершению правонарушений экстремистской, террористической и общеуголовной  направленности.

        2. Рекомендовать всем председателям (правлениям) садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений, расположенных на территории Светлоярского муниципального района, в соответствии с действующим законодательством:
- закрыть летние проезды на территорию СНТ, установив шлагбаум либо «перекопать», оставив один заезд на территорию через КПП охраны;
- на местах заезда установить камеры видеофиксации, обеспечив хранение информации не менее 30 суток;
- в СНТ, не имеющих охраны заключить договора с ЧОП для обеспечения сохранности имущества СНТ и граждан;
- организовать совместно с ОМВД, ДНД и казачеством периодические (не реже 2-х раз в месяц) рейды и патрулирование территорий СНТ на предмет профилактики хищения имущества граждан, а так же выявления лиц, незаконно находящихся на территории СНТ.

[bookmark: _GoBack]3. Отделу архитектуры и строительства и ЖКХ администрации Светлоярского муниципального района (Жуков В. И.) разработать механизм уведомления правлений СНТ о переводах земель и садовых домиков СНТ в индивидуальные жилые дома.

        3. Секретарю АТК в Светлоярском муниципальном районе (Бурлуцкий А. В.) направить данное решение в Антитеррористическую комиссию в Волгоградской области для сведения.

        4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря АТК в Светлоярском муниципальном районе Бурлуцкого А. В.

Председатель антитеррористической комиссии
в Светлоярском муниципальном районе                                                 Т. В. Распутина